

【実施】

積 算 情 報

設	計	書	番	号	507-k143650-00148-B1(0)	設	計	者	名			
費					目	本工事費	工	事	名	【当初】令和8年度 錦漁港県営水産生産基盤整備事業 大明神防波堤改良その4工事		
所					属	伊勢農林水産事務所 水産室						
適					用	一般土木						
入					札	令和 8年 6月30日						
歩					掛	令和 8年 5月11日						
単					価	令和 8年 5月11日						
適用単価 地 区					一	般	材	料	000：伊勢 3			
					生		コ	ン	001：伊勢C			
					石			材	001：伊勢 3			
適					用	工					種	港湾(漁港)構造物工事 (係数ランク 1)

積算時想定工事期間	令和 8年 7月10日 ~ 令和 9年 3月26日 (260日)
-----------	----------------------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日 (R7.7基準)
	主たる工種	6 7 : 港湾 (漁港) 構造物工事
	施工地域補正	補正無
	海上輸送補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
	市街地補正	
	施工地域補正	補正無
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	【当初】令和8年度 錦漁港県営水産生産基盤整備事業 大明神防波堤改良その4工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事			
			工事区分	防波堤・防砂堤・導流堤	施工地域	補正無			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防波堤・防砂堤・導流堤			式	1		175,592,743			
基礎工			式	1		6,456,483			
基礎捨石工			式	1		6,456,483			
基礎捨石工			式	1		6,456,483			内-1号 週休有
本体工〔場所打式〕			式	1		87,354,843			
水中不分離性コンクリート工			式	1		87,354,843			
水中不分離性コンクリート工			式	1		87,354,843			内-2号 週休有
被覆・根固工			式	1		2,541,612			
被覆石工			式	1		2,541,612			
被覆石工			式	1		2,541,612			内-3号 週休有
上部工			式	1		54,118,790			
上部コンクリート工			式	1		54,118,790			

設計内訳書

工事名	【当初】令和8年度 錦漁港県営水産生産基盤整備事業 大明神防波堤改良その4工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事			
			工事区分	防波堤・防砂堤・導流堤	施工地域	補正無			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上部コンクリート工			式	1		19,618,158			内-4号 週休有
胸壁コンクリート工			式	1		34,500,632			内-5号 週休有
構造物撤去工			式	1		4,244,482			
撤去工			式	1		4,244,482			
撤去工			式	1		4,244,482			内-6号 週休有
付属工			式	1		2,961,291			
付属工			式	1		2,961,291			
梯子取付工			式	1		2,961,291			内-7号 週休有
復旧工			式	1		17,482,303			
復旧工			式	1		17,482,303			
波消ブロック復旧工			式	1		17,482,303			内-8号 週休有
県単改良工			式	1		432,939			

設計内訳書

工事名	【当初】令和8年度 錦漁港県営水産生産基盤整備事業 大明神防波堤改良その4工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事			
			工事区分	防波堤・防砂堤・導流堤	施工地域	補正無			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
県単改良工			式	1		432,939			
係船柱取付			式	1		432,939			内-9号 週休有
直接工事費			式	1		175,592,743			
共通仮設			式	1		12,170,180			
共通仮設費			式	1		4,325,180			
回航・えい航費			式	1		1,519,280			
えい航			式	1		1,519,280			内-10号 週休有
事業損失防止施設費			式	1		1,908,900			
水質汚濁防止膜			式	1		1,908,900			内-11号 週休有
現場環境改善（率計上） 175,917,543 × 0.51%			式	1		897,000			
共通仮設費（率計上） 177,501,643 × 4.42%			式	1		7,845,000			
純工事費			式	1		187,762,923			

設計内訳書

工事名	【当初】令和8年度 錦漁港県営水産生産基盤整備事業 大明神防波堤改良その4工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正無			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費 187,762,923 × 22.89%			式	1		42,978,000			
工事原価			式	1		230,740,923			
一般管理費等 230,740,923 × (16.44% + 0.04%)			式	1		38,026,077			
工事価格			式	1		268,767,000			
消費税相当額 268,767,000 × 10%			式	1		26,876,700			
工事費計			式	1		295,643,700			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	37.6%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分 5 , 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	28.8%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	港湾（漁港）構造物工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	177,501,643	
4	直接工事費	175,592,743	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	1,908,900	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	1,584,100	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品（＋）	0	
17	無償貸付機械評価額（＋）	0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	177,501,643	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	175,917,543	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	4.33%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）	0%	
28	現工事	0%	
29	海上輸送補正係数	1	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	4.42%	週休 2 日制補正係数 1.02 有り
31	計上額 単独（追加工事）	7,845,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

34	調整工事計上額	7,845,000	
35	現場環境改善費対象工事費	177,501,643	
36	直接工事費 + 事業損失防止施設費	177,501,643	
37	非対象額計 (-)	1,584,100	
38	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
40	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分 9	0	間接費非対象額
42	管理費区分 T	1,584,100	
43	対象額支給品 (+)	0	
44	無償貸付機械評価額 (+)	0	
45	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)	175,917,543	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	0.51%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独 (追加工事)		
52	現工事		
53	現場環境改善費 率 (補正後)	0.51%	
54	計上額 単独 (追加工事)	897,000	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	897,000	
58	共通仮設費 (積上分)	3,428,180	
59	運搬費	0	
60	回航・えい航費	1,519,280	
61	準備費・仮設費	0	
62	事業損失防止施設費	1,908,900	
63	安全費	0	
64	役務費	0	
65	技術管理費	0	
66	水雷・傷害等保険料	0	

共通仮設費

[illegible]

現場管理費

1	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事	
2	単独(追加工事)純工事費	187,762,923	
3	単独(追加工事)直接工事費	175,592,743	
4	単独(追加工事)共通仮設費	12,170,180	
5	非対象額計(-)	0	
6	管理費区分2,7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(+)	0	
11	無償貸付機械評価額(+)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)	187,762,923	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	186,178,823	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)	22.22%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)	0%	
22	現工事	0%	
23	施工時期補正 冬期:146日 工期:260日	0%	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率(補正後)	22.89%	週休2日制補正係数 1.03有り
29	計上額 単独(追加工事)	42,978,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	42,978,000	

一般管理費等

所属名 伊勢農林水産事務所 水産室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

港湾(漁港)構造物工事

1	工事原価	230,740,923	
2	純工事費	187,762,923	
3	現場管理費	42,978,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(-)	0	
7	管理費区分 9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	230,740,923	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	229,156,823	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	16.44%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	230,740,923	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04%	契約保証費 92,296 円
24	一般管理費等 率(補正後)	16.48%	
25	計上額 単独(追加工事)	38,026,077	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	38,026,077	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	基礎捨石工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月11日 令和 8年 5月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
捨石	最大作業半径 = 9mを超え24m以下 : ヲレンソ レンソ質料補正係数 = 標準 :	m 3	96	1,707	163,872			CB310410 管理費区分 無 単-1号 流用積込
瀬取り投入 (自積方式)	30% 16m未満 45 ~ 50t吊 鋼D 450PS型 10m未 満 1,000m3未満 1 捨石	m 3	96	4,571	438,816			WYB00004 管理費区分 無 単-2号 (DH109092) 流用
瀬取り投入 (自積方式)	材料割増率 = 30% : 作業半径の指定 = 16m 未満 : クレーン付台船の規格 = 45 ~ 50t吊 : 引船の規格 = 鋼D 450PS型 : 水深区分 = 1 0m未満 : 施工規模区分 = 1,000m3未満 : 全 体数量に対する対象数量の割合 = 1 : 投入 材料 = 捨石 :	m 3	82	21,373	1,752,586			DH109092 管理費区分 無 単-3号
捨石本均し・荒均し (水中)	クレーン類の追加 = 無し : 均し区分 = 本均 し : 均し精度 = ± 5cm : 割石質量区分 = 200 kg / 個未満 : 透明度区分 = 普通 : 施工規模 区分 = 800m2未満 : 潮待ち区分 = 潮待ち部 以外 : 水深区分 = 10m未満 : 目潰石計上の 有無 = 無し :	m 2	183	19,495	3,567,585			DH103070 管理費区分 無 単-4号
捨石本均し・荒均し (水中)	クレーン類の追加 = 無し : 均し区分 = 荒均 し : 均し精度 = ± 30cm : 割石質量区分 = 20 0kg / 個未満 : 透明度区分 = 普通 : 施工規 模区分 = 800m2未満 : 潮待ち区分 = 潮待ち 部以外 : 水深区分 = 10m未満 : 目潰石計上 の有無 = 無し :	m 2	56	9,529	533,624			DH103070 管理費区分 無 単-5号
合 計					6,456,483			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	水中不分離性コンクリート工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月11日 令和 8年 5月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
差し筋（水中部）		本	213	3,819	813,447			WYB00002 管理費区分 無 単-6号
削孔（水中部）		孔	213	2,897	617,061			WYB00003 管理費区分 無 単-7号
樹脂アンカー		本	213	2,860	609,180			Y001688000-002 管理費区分 無
鋼製枠組足場架払	クレーンの種類 = 陸上クレーン : 陸上クレーンの機種 = ラフテレーンクレーン : ラフテレーンクレーンの規格 = (油圧伸縮ジブ型) 16t吊 : ブロック種類 = 本体方塊 :	m 2	157	2,417	379,469			DH142020 管理費区分 無 単-8号
鋼製型枠組立組外	施工区分 = 海上施工 : サイクル数 = 3回 : 型枠全面積 = 220.5m ² : 搬入型枠面積 = 73.5m ² : 型枠1枚当り面積 = 0.54m ² / 枚 : 陸上クレーン類の種類 = ラフテレーンクレーン : ラフテレーンクレーンの規格 = (油圧伸縮ジブ型) 16t吊 : 海上クレーン類の種類 = 起重機船 (非航旋回) : 起重機船 (非航旋回) の規格 = 鋼D 30t吊 : 引船の規格 = 鋼D 350PS型 :	m 2	221	29,953	6,619,613			DH143010 管理費区分 無 単-9号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	水中不分離性コンクリート工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月11日 令和 8年 5月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製捨て型枠		m 2	32	4,210	134,720			Y000240000-001 管理費区分 無
伸縮目地	伸縮目地材の指定 = 瀝青質系 :	m 2	126	3,181	400,806			DH106180 管理費区分 無 単-10号
漏えい防止シート敷設		m 2	219	1,911	418,509			DH143020 管理費区分 無 単-11号
かき落とし		m 2	157	7,854	1,233,078			DH117070 管理費区分 無 単-12号
水中不分離性 C o 打設 (P 車直打設)	設計日当打設量 = 100m3以上 : 水中不分離 性混和剤等を現場で添加 = する :	m 3	960	76,601	73,536,960			DH143170 管理費区分 無 単-13号
アジテータ車拘束費		車	36	40,000	1,440,000			Y300401800-001 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	水中不分離性コンクリート工						単価適用年月日	令和 8年 5月11日
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
現場での高速攪拌費			回	240	300	72,000		Y300401800-002 管理費区分 無
アジテータ車洗浄費			車	36	30,000	1,080,000		Y300401800-003 管理費区分 無
合 計						87,354,843		

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	被覆石工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月11日 令和 8年 5月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
捨石	最大作業半径 = 9mを超え24m以下 : ヲフレ-ソ レ-ソ質料補正係数 = 標準 :	m 3	57	1,707	97,299			CB310410 管理費区分 無 単-1号 流用積込
瀬取り投入 (自積方式)	30% 16m未満 45 ~ 50t吊 鋼D 450PS型 10m未 満 1,000m3未満 1 被覆石	m 3	57	4,662	265,734			WYB00024 管理費区分 無 単-14号 (DH109092) 流用
瀬取り投入 (自積方式)	材料割増率 = 30% : 作業半径の指定 = 16m 未満 : クレーン付台船の規格 = 45 ~ 50t吊 : 引船の規格 = 鋼D 450PS型 : 水深区分 = 1 0m未満 : 施工規模区分 = 1,000m3未満 : 全 体数量に対する対象数量の割合 = 1 : 投入 材料 = 被覆石 :	m 3	36	26,220	943,920			DH109092 管理費区分 無 単-15号
被覆均し (水中)	クレーン類の追加 = 無し : 均し区分、精度 = ± 50cm : 割石質量区分 = 1,000kg / 個以 上 : 透明度区分 = 普通 : 施工規模区分 = 80 0m2未満 : 潮待ち区分 = 潮待ち部以外 : 水 深区分 = 10m未満 :	m 2	129	9,571	1,234,659			DH105020 管理費区分 無 単-16号
合 計					2,541,612			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	上部コンクリート工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月11日 令和 8年 5月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支保組立組外（重力式）	施工区分 = 海上：クレーン類の機種 = 起重機船（非航旋回）：起重機船（非航旋回）の規格 = 鋼D 30t吊：引船の規格 = 鋼D 350PS型：	m	30	21,045	631,350			DH106010 管理費区分 無 単-17号
差し筋		本	122	3,233	394,426			WYB00001 管理費区分 無 単-18号
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）	削孔深さ = 200mm以上400mm以下：	孔	122	1,030	125,660			CB224410 管理費区分 無 単-19号
樹脂アンカー		本	122	2,860	348,920			Y001688000-002 管理費区分 無
鋼製型枠組立組外（重力式）	施工区分 = 海上：陸上クレーン類の種類 = ラフテレーンクレーン：ラフテレーンクレーンの規格 = （油圧伸縮ジブ型）16t吊：海上クレーン類の機種 = 起重機船（非航旋回）：起重機船（非航旋回）の規格 = 鋼D 30t吊：引船の規格 = 鋼D 350PS型：	m 2	106	20,424	2,164,944			DH106120 管理費区分 無 単-20号
鋼製捨て型枠		m 2	15	4,210	63,150			Y000240000-001 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	上部コンクリート工						単価適用年月日	令和 8年 5月11日
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伸縮目地	伸縮目地材の指定 = 瀝青質系：	m 2	61	3,181	194,041			DH106180 管理費区分 無 単-10号
コンクリート打設	コンクリート打設方式 = ポンプ車打設：鉄筋・無筋の選択 = 無筋：施工規模 = 50m3以上（標準）：	m 3	461	34,047	15,695,667			DH106190 管理費区分 無 単-21号
合 計					19,618,158			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	胸壁コンクリート工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月11日 令和 8年 5月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支保組立組外（重力式）	施工区分 = 陸上：	m	20	8,058	161,160			DH106010 管理費区分 無 単-22号
鋼製枠組足場架組	クレーンの種類 = 陸上クレーン：陸上クレーンの機種 = ラフテレーンクレーン：ラフテレーンクレーンの規格 = （油圧伸縮ジブ型）16t吊：ブロック種類 = 本体方塊：	m 2	206	2,417	497,902			DH142020 管理費区分 無 単-8号
鋼製型枠組立組外（重力式）	施工区分 = 陸上：陸上クレーン類の種類 = ラフテレーンクレーン：ラフテレーンクレーンの規格 = （油圧伸縮ジブ型）16t吊：	m 2	344	11,168	3,841,792			DH106120 管理費区分 無 単-23号
伸縮目地	伸縮目地材の指定 = 瀝青質系：	m 2	87	3,181	276,747			DH106180 管理費区分 無 単-10号
コンクリート打設	コンクリート打設方式 = ポンプ車打設：鉄筋・無筋の選択 = 無筋：施工規模 = 50m3以上（標準）：	m 3	873	34,047	29,723,031			DH106190 管理費区分 無 単-21号
合 計					34,500,632			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	撤去工	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整						令和 8年 5月11日 令和 8年 5月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
硬土盤床掘	同一工事に含まれる最も硬い土質 = 硬土盤 (N値30以上) : 規格選定の方式 = 標準 : グラブ浚渫船の規格 = 鋼D 3.5m3 : 方式の 選択 = アンカー式 : 揚錨船の規格 = 鋼D 5t 吊 : グラブ浚渫船一時退避の有無 = 無し : 土質分類 = レキ混り土砂 : N値、状態 = 30 ~ 50未満 : 修正土厚区分能力係数 = 0.85 : 海象条件区分 = 普通 : 水深区分 = 15m未満 :	m 3	29	3,911	113,419			DH102030 管理費区分 無 単-24号 基礎捨石30 ~ 70kg
硬土盤床掘	同上	m 3	67	3,911	262,037			DH102030 管理費区分 無 単-24号 基礎捨石200kg
転石破碎	火薬使用の有無 = 無し :	m 3	67	3,356	224,852			CB210260 管理費区分 無 単-25号
硬土盤床掘	同一工事に含まれる最も硬い土質 = 硬土盤 (N値30以上) : 規格選定の方式 = 標準 : グラブ浚渫船の規格 = 鋼D 3.5m3 : 方式の 選択 = アンカー式 : 揚錨船の規格 = 鋼D 5t 吊 : グラブ浚渫船一時退避の有無 = 無し : 土質分類 = レキ混り土砂 : N値、状態 = 30 ~ 50未満 : 修正土厚区分能力係数 = 0.85 : 海象条件区分 = 普通 : 水深区分 = 15m未満 :	m 3	57	3,911	222,927			DH102030 管理費区分 無 単-24号 被覆石1t

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	撤去工	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整						令和 8年 5月11日 令和 8年 5月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
グラブ床掘	同一工事に含まれる最も硬い土質 = 普通地盤 : 規格選定の方式 = 標準 : グラブ浚渫船の規格 = 鋼D 5.0m3 : 方式の選択 = アンカー式 : 揚錨船の規格 = 鋼D 5t吊 : グラブ浚渫船一時退避の有無 = 無し : 土質分類 = 砂質土砂 : N値、状態 = 10 ~ 30未満 : 修正土厚区分能力係数 = 0.7 : 海象条件区分 = 普通 : 水深区分 = 15m未満 :	m 3	511	1,817	928,487			DH102020 管理費区分 無 単-26号
土運船運搬	土運船による遠距離土捨 = 対応しない : 浚渫船1日当り運転時間 = 8.0時間 : 複数土砂を合成 (平均) した浚渫量 = 89m 3 / h : 複数土砂合成浚渫量 (変化率未考) = 89m 3 / h : 運搬方法 = 引船方式 : 規格選定の方式 = 標準 : 土運船 (曳航) の規格 = 鋼650m3積 (密閉式) : 引船の規格 = 鋼D 1000P S型 : 揚土土捨工の指定 = 無し : 往復平均えい航距離 = 0.1 k m : 土運船1日当り運搬量の算出方法 = 自動計算 :	m 3	511	1,070	546,770			DH101240 管理費区分 無 単-27号
積込 (ルーズ)	土質 = 土砂 : 作業内容 = 土量50,000m3未満 :	m 3	511	247.1	126,268			CB210020 管理費区分 無 単-28号
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 標準 : 積込機種・規格 = ハックル山積0.8m3 (平積0.6m3) : 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 0.5km以下 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】	m 3	511	461.1	235,622			CB210110 管理費区分 無 単-29号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	撤去工						単価適用年月日		令和 8年 5月11日
							歩掛適用年月日		令和 8年 5月11日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000 有
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
建設発生土受入料			m 3	511	3,100	1,584,100			Y001616000-001 管理費区分 T
合 計						4,244,482			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	梯子取付工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月11日 令和 8年 5月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
梯子取付	施工区分 = 陸上 : クレーン類の機種 = ラフ テレーンクレーン : ラフテレーンクレーン の規格 = (油圧伸縮ジブ型) 16t吊 :	基	3	821,927	2,465,781			DH107060 管理費区分 無 単-30号
補助梯子	L=1,200 4段	基	3	163,000	489,000			Y000247000-001 管理費区分 無
足掛け金物	幅300 芯φ19	個	3	2,170	6,510			Y000240001-001 管理費区分 無
合 計					2,961,291			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	波消ブロック復旧工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月11日 令和 8年 5月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブロック運搬据付・仮置（ 海上一連）	作業種類＝据付：ブロック質量＝4 t / 個 ：クレーンの指定＝標準：起重機船等の船 種＝クレーン付台船：クレーン付台船の規 格＝80t吊：引船の規格＝鋼D 500PS型：起 重機船等の最大積載質量＝700t：往復平均 えい航距離＝0.06 k m：労務編成＝玉掛・ 玉外のどちらも陸上（水上）：	個	233	25,451	5,930,083			DH105130 管理費区分 無 単-31号
ブロック運搬据付・仮置（ 海上一連）	作業種類＝据付：ブロック質量＝4 t / 個 ：クレーンの指定＝標準：起重機船等の船 種＝クレーン付台船：クレーン付台船の規 格＝80t吊：引船の規格＝鋼D 500PS型：起 重機船等の最大積載質量＝700t：往復平均 えい航距離＝0.06 k m：労務編成＝玉掛・ 玉外のどちらも水中の場合：水深区分＝水 深15m未満の場合：	個	405	28,524	11,552,220			DH105130 管理費区分 無 単-32号
合 計					17,482,303			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	係船柱取付						単価適用年月日	令和 8年 5月11日
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
係船柱取付	施工区分 = 陸上 : 係船柱規格 = 100kN ~ 150 kN未満 : クレーン類の機種 = ラフテレーン クレーン : ラフテレーンクレーンの規格 = (油圧伸縮ジブ型) 16t吊 :	基	3	144,313	432,939			DH107010 管理費区分 無 単-33号
合 計					432,939			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	えい航						単価適用年月日	令和 8年 5月11日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
えい航費（作業船）		えい航距離 = 15湊：被えい航船舶の設定 = 起重機船（非航旋回）：起重機船（非航旋回）の規格 = 鋼D 100t吊：引船選定 = 標準：えい航用引船1の規格 = 鋼D 1000PS型：引船帰港の有無 = 無し：	回	2	759,640	1,519,280			DH190040 管理費区分 1 単-34号
合 計						1,519,280			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書	水質汚濁防止膜						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月11日 令和 8年 5月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止膜設置		m	50	6,464	323,200			DH190150 管理費区分 無 単-35号
汚濁防止膜撤去		m	50	6,060	303,000			DH190160 管理費区分 無 単-36号
汚濁防止膜賃料		式	1	842,700	842,700			DH190170 管理費区分 無 単-37号
汚濁防止膜保守管理	点検種類 = 海上目視点検（作業船あり）： 施工延長 = 100m未満：対象期間 = 60日：	式	1	440,000	440,000			DH190190 管理費区分 無 単-38号
合 計					1,908,900			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-1号

CB310410

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名 称	捨石	単位	m 3	数量	1	単価	1,707
規格	9mを超え24m以下 標準						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					1,609.4		
労務構成比率			%	52.88			
運転手（特殊）			%	18.97	28,900	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	14.83	25,400	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	10.02	28,300	29,274	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	8.08	31,000	31,008	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	7.97			
軽油			%	7.97	138	138	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	39.15			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	%	21.94	43,600	52,800	L001130006 管理費区分 無

CB310410

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名 称	捨石 流用積込			単 位	m 3	数 量		単 価	
規 格	9mを超え24m以下 標準						1		1,707
名 称		規格 / 条件		単 位	構成比率	標準単価		単 価	摘 要
バックホウ（クローラ）[標準]		排ガス型（第2次） 山積 0 . 8 m 3		%	17.21	17,400		17,400	M000202019 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 最大作業半径 J02 ラフレンソクレーン賃料補正係数		9mを超え24m以下 標準							

参考資料 (1)

単-2号 WYB00004

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	瀬取り投入（自積方式）				単位	m 3	数量	1,000	単価	4,571
規格	30% 16m未満 45～50t吊 鋼D 450PS型 10m未満 1,000m3未満 1 捨石				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
クレーン付台船 45～50t吊		運転1日当り 標準 4時間	日	4.81	414,158	1,992,099	WYB00005 管理費区分 無 単-39号 Z1			
引船 鋼D 450PS型		運転1日当り 標準 2時間 8時間	日	4.81	214,159	1,030,104	WYB00006 管理費区分 無 単-40号 Z1			
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊		運転1日当り	日	7.22	211,441	1,526,604	WYB00007 管理費区分 無 単-41号 Z1			
雑材料		0.5%	式	1		22,744	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1			
計						4,571,551				
単価						4,571	円 / m 3			

参考資料(1)

単-3号

DH109092

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	瀬取り投入（自積方式）				単位	m 3	数量	1,000	単価	21,373
規格	30% 16m未満 45～50t吊 鋼D 450PS型 10m未満 1,000m3未満 1 捨石				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎捨石		30～70kg		m 3	1,300	12,860	16,718,000	Y300003100-001 管理費区分 無 Z1		
クレーン付台船 45～50t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 4時間：		日	4.81	414,158	1,992,099	DHT10690 管理費区分 無 単-42号 Z1		
引船 鋼D 450PS型		運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 2時間：就業時間 = 8時間：		日	4.81	214,159	1,030,104	DHT11250 管理費区分 無 単-43号 Z1		
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り：		日	7.22	211,441	1,526,604	DHT11482 管理費区分 無 単-44号 Z1		
雑材料		0.5%		式	1		106,334	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1		
計							21,373,141			
単価							21,373	円 / m 3		
J01 材料割増率		30 %								
J02 作業半径の指定		16m未満								
J03 クレーン付台船の規格		45～50t吊								
J04 引船の規格		鋼D 450PS型								
J05 水深区分		10m未満								
J06 施工規模区分		1,000m3未満								
J07 全体数量に対する対象数量の割合		1								
J08 投入材料		捨石								

参考資料（１）

単-5号 DH103070

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名 称	捨石本均し・荒均し（水中）				単 位	m 2	数 量		単 価	
規 格	無し 荒均し ±30cm 200kg / 個未満 普通 800m2未満 潮待ち部以外 10m未満 無し							22.3		9,529
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り：		日	1	211,441		211,441	DHT11482 管理費区分 無 単-44号 Z1	
雑材料		0.5%		式	1			1,057	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1	
計								212,498		
単価								9,529	円 / m 2	
J01 クレーン類の追加		無し								
J12 均し区分		荒均し								
J13 均し精度		± 30cm								
J14 割石質量区分		200kg / 個未満								
J15 透明度区分		普通								
J16 施工規模区分		800m2未満								
J17 潮待ち区分		潮待ち部以外								
J18 水深区分		10m未満								
J19 目潰石計上の有無		無し								

参考資料（１）

単-6号 WYB00002

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	差し筋（水中部）				本				
規格					単位		数量	100	単価 3,819
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋		鉄筋規格 = 鉄筋各種：費用の内訳 = 全ての費用：	t	0.71	399,800	283,858	CB431720 管理費区分 無 単-45号 SD345 D29		
潜水土			人	0.8	53,448	42,758	R0128 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
潜水連絡員			人	0.8	33,660	26,928	R0129 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
潜水送気員			人	0.8	30,804	24,643	R0130 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
雑材料		4%	式	1		3,773	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1		
計						381,960			
単価						3,819	円 / 本		

参考資料 (1)

単-7号 WYB00003

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	削孔（水中部）				単位	孔	数量	100	単価	2,897
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
潜水土			人	2.2	53,448	117,585	R0128 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
潜水連絡員			人	2.2	33,660	74,052	R0129 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
潜水送気員			人	2.2	30,804	67,768	R0130 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
さく岩機 ハンドドリル（空圧式）15kg級			日	2.2	865	1,903	WYB00028 管理費区分 無 単-46号 Z1			
空気圧縮機（排出ガス対策型） 3.5～3.7m3 / min		施工方式 = 海上：	日	2.2	4,878	10,731	DHT22010 管理費区分 無 単-47号 Z1			
雑材料		6.5%	式	1		17,682	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1			
計						289,721				
単価						2,897	円 / 孔			

参考資料（１）

単-8号 DH142020

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	鋼製枠組足場架組				単位	m 2	数量		単価	
規格	陸上クレーン ラフテレーンクレーン （油圧伸縮ジブ型）16t吊 本体方塊							100		2,417
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
鋼製枠組足場架組（方塊製作）		クレーン抜き		m 2	100	2,272		227,200		Q300402010 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型） （油圧伸縮ジブ型）16t吊				日	0.3	48,400		14,520		DHT20850 管理費区分 無 単-48号
計								241,720		
単価								2,417		円 / m 2
J01 クレーンの種類		陸上クレーン								
J02 陸上クレーンの機種		ラフテレーンクレーン								
J03 ラフテレーンクレーンの規格		（油圧伸縮ジブ型）16t吊								
J05 ブロック種類		本体方塊								

参考資料(1)

単-9号

DH143010

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	鋼製型枠組立組外				単位	m 2	数量		単価	
規格	海上施工 3回 220.5m 2 73.5m 2 0.54m 2 / 枚 ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 16t吊起重機船 (非航旋回) 鋼D 30t吊 鋼D 350PS型							100		29,953
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊				日	1.4	48,400		67,760		DHT20850 管理費区分 無 単-48号 Z1
起重機船 (非航旋回) 鋼D 30t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り : 運転時間の指定 = 標準 : 運転日当りの運転時間 = 6時間 :		日	1.9	498,097		946,384		DHT10490 管理費区分 無 単-49号 Z1
引船 鋼D 350PS型		運転・供用の指定 = 運転1日当り : 運転時間の指定 = 標準 : 運転日当りの運転時間 = 4時間 : 就業時間 = 8時間 :		日	1.9	165,264		314,001		DHT11240 管理費区分 無 単-50号 Z1
潜水土船 D 270PS型 3 ~ 5t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り :		日	2.2	211,441		465,170		DHT11482 管理費区分 無 単-44号 Z1
土木一般世話役				人	5.2	31,008		161,241		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
型わく工				人	9.1	32,946		299,808		R0133 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
特殊作業員				人	4.4	29,274		128,805		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
普通作業員				人	17	24,990		424,830		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2

参考資料（１）

単-9号 DH143010

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	鋼製型枠組立組外				単位	m 2	数量	100	単価	29,953
規格	海上施工 3回 220.5m 2 73.5m 2 0.54m 2 / 枚 ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ型）16t吊起重機船（非航旋回） 鋼D 30t吊 鋼D 350PS型									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
型枠賃料			m 2	100	202.9	20,290		L301800100 管理費区分 無 Z1		
消耗費		15%	式	1		152,202		ZS7H10230 管理費区分 無 ZZ2,Z1		
雑材料		0.5%	式	1		14,902		ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1		
計						2,995,393				
単価						29,953		円 / m 2		
J01 施工区分		海上施工								
J02 サイクル数		3 回								
J03 型枠全面積		220.5 m 2								
J04 搬入型枠面積		73.5 m 2								
J05 型枠1枚当り面積		0.54 m 2 / 枚								
J06 陸上クレーン類の種類		ラフテレーンクレーン								
J07 ラフテレーンクレーンの規格		（油圧伸縮ジブ型）16t吊								
J09 海上クレーン類の種類		起重機船（非航旋回）								
J11 起重機船（非航旋回）の規格		鋼D 30t吊								
J12 引船の規格		鋼D 350PS型								

DH106180

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名 称	伸縮目地				単位	m 2	数量	100	単価	3,181
規格	瀝青質系				単位		数量		単価	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
伸縮目地工（瀝青質系）		t = 10mm	m 2	100	3,181	318,100	Q301101010 管理費区分 無			
計						318,100				
単価						3,181	円 / m 2			
J01 伸縮目地材の指定		瀝青質系								

参考資料 (1)

単-11号 DH143020

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	漏えい防止シート敷設				単位	m 2	数量	100	単価	1,911
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
漏えい防止シート			m 2	130	400	52,000	Y300201800-001 管理費区分 無 Z1			
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り：	日	0.5	211,441	105,720	DHT11482 管理費区分 無 単-44号 Z1			
普通作業員			人	1.3	24,990	32,487	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
雑材料		0.5%	式	1		951	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1			
計						191,158				
単価						1,911	円 / m 2			

参考資料 (1)

単-12号 DH117070

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	かき落とし				単位	m 2	数量	100	単価	7,854
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
かき落とし				m 2	100	7,854	785,400		Q302101010 管理費区分 無	
計							785,400			
単価							7,854		円 / m 2	

参考資料 (1)

単-13号

DH143170

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水中不分離性C o打設 (P車直打設)	100m3以上 する	m 3	10	76,601		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水中不分離性コンクリート	18-50-25 (20)	m 3	10.6	68,000	720,800	Y300002800-001 管理費区分 無
コンクリートポンプ車 プーム式 90～110m3 / h		日	0.1	103,268	10,326	DHT22660 管理費区分 無 単-51号 Z1
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊	運転・供用の指定 = 運転1日当り :	日	0.1	211,441	21,144	DHT11482 管理費区分 無 単-44号 Z1
土木一般世話役		人	0.1	31,008	3,100	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	0.1	29,274	2,927	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.2	24,990	4,998	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.1	24,990	2,499	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	0.5%	式	1		224	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1
計					766,018	

参考資料（１）

単-13号 DH143170

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	水中不分離性C o打設（P車直打設）				単位	m 3	数量		単価	
規格	100m3以上 する							10		76,601
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
単価								76,601		円 / m 3
J01 設計日当打設量		100m3以上								
J02 水中不分離性混和剤等を現場で添加		する								
					</					

参考資料 (1)

単 -14号 WYB00024

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	瀬取り投入 (自積方式)				単位	m 3	数量	1,000	単価	4,662
規格	30% 16m未満 45 ~ 50t吊 鋼D 450PS型 10m未満 1,000m3未満 1 被覆石				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
クレーン付台船 45 ~ 50t吊		運転1日当り 標準 4時間	日	4.81	414,158	1,992,099	WYB00025 管理費区分 無 単-52号 Z1			
引船 鋼D 450PS型		運転1日当り 標準 2時間 8時間	日	4.81	214,159	1,030,104	WYB00026 管理費区分 無 単-53号 Z1			
潜水土船 D 270PS型 3 ~ 5t吊		運転1日当り	日	7.65	211,441	1,617,523	WYB00027 管理費区分 無 単-54号 Z1			
雑材料		0.5%	式	1		23,198	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1			
計						4,662,924				
単価						4,662	円 / m 3			

参考資料(1)

単-15号

DH109092

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	瀬取り投入(自積方式)				単位	m 3	数量	1,000	単価	26,220
規格	30% 16m未満 45~50t吊 鋼D 450PS型 10m未満 1,000m3未満 1 被覆石				単位					
名称	規格 / 条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆石	1,000kg内外				m 3	1,300	16,500	21,450,000	Y300004800-001 管理費区分 無 Z1	
クレーン付台船 45~50t吊	運転・供用の指定 = 運転1日当り : 運転時間の指定 = 標準 : 運転日当りの運転時間 = 4時間 :				日	4.81	414,158	1,992,099	DHT10690 管理費区分 無 単-42号 Z1	
引船 鋼D 450PS型	運転・供用の指定 = 運転1日当り : 運転時間の指定 = 標準 : 運転日当りの運転時間 = 2時間 : 就業時間 = 8時間 :				日	4.81	214,159	1,030,104	DHT11250 管理費区分 無 単-43号 Z1	
潜水土船 D 270PS型 3~5t吊	運転・供用の指定 = 運転1日当り :				日	7.65	211,441	1,617,523	DHT11482 管理費区分 無 単-44号 Z1	
雑材料	0.5%				式	1		130,448	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1	
計								26,220,174		
単価								26,220	円 / m 3	
J01 材料割増率	30 %									
J02 作業半径の指定	16m未満									
J03 クレーン付台船の規格	45~50t吊									
J04 引船の規格	鋼D 450PS型									
J05 水深区分	10m未満									
J06 施工規模区分	1,000m3未満									
J07 全体数量に対する対象数量の割合	1									
J08 投入材料	被覆石									

DH105020

名称	被覆均し（水中）				単位	m 2	数量		単価	
規格	無し ±50cm 1,000kg / 個以上 普通 800m2未満 潮待ち部以外 10m未満								22.2	9,571
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
潜水士船 D 270PS型 3～5t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り：	日	1	211,441	211,441	DHT11482 管理費区分 無 単-44号 Z1			
雑材料		0.5%	式	1		1,057	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1			
計						212,498				
単価						9,571	円 / m 2			
J01 クレーン類の追加		無し								
J12 均し区分、精度		± 50cm								
J13 割石質量区分		1,000kg / 個以上								
J14 透明度区分		普通								
J15 施工規模区分		800m2未満								
J16 潮待ち区分		潮待ち部以外								
J17 水深区分		10m未満								

参考資料(1)

単-17号

DH106010

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	支保組立組外（重力式）				単位	m	数量		単価	
規格	海上 起重機船（非航旋回） 鋼D 30t吊 鋼D 350PS型							100		21,045
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
支保組立組外（重力式）		クレーン抜き		m	100	8,058		805,800		Q300302010 管理費区分 無
引船 鋼D 350PS型		運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 2時間：就業時間 = 8時間：		日	2	151,260		302,520		DHT11240 管理費区分 無 単-55号
起重機船（非航旋回） 鋼D 30t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 6時間：		日	2	498,097		996,194		DHT10490 管理費区分 無 単-49号
計								2,104,514		
単価								21,045		円 / m
J01 施工区分		海上								
J02 クレーン類の機種		起重機船（非航旋回）								
J04 起重機船（非航旋回）の規格		鋼D 30t吊								
J05 引船の規格		鋼D 350PS型								

参考資料 (1)

単-18号 WYB00001

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	差し筋				単位	本	数量	100	単価	3,233
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋		鉄筋規格 = 鉄筋各種：費用の内訳 = 全ての費用：	t	0.71	399,800	283,858	CB431720 管理費区分 無 単-45号 SD345 D29			
土木一般世話役			人	0.3	31,008	9,302	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	1.2	24,990	29,988	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
雑材料		0.5%	式	1		196	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1			
計						323,344				
単価						3,233	円 / 本			

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-19号

CB224410

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	コンクリート削孔（電動ハンマドリル）			単位	孔	数量	1	単価	1,030
規格	200mm以上400mm以下								
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					1,013.2				
労務構成比率			%	95.91					
特殊作業員			%	44.73	28,300		29,274		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	18.55	25,400		24,990		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	13.46	31,000		31,008		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	2.12					
ガソリン		レギュラー	%	1.7	154		143		Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）			%						ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率			%	1.97					
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	%	0.93	455		533		L001110001 管理費区分 無

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-19号 CB224410

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	コンクリート削孔（電動ハンマドリル）				孔	数量	1	単価	1,030
規格	200mm以上400mm以下				単位				
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
電動ハンマドリル		穴あけ能力 φ 3 8 ~ 4 0 mm	%	0.65	267	267	M002083002 管理費区分 無		
その他（機械）			%				MM000001 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 削孔深さ		200mm以上400mm以下							

参考資料（１）

単-20号 DH106120

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	鋼製型枠組立組外（重力式）				単位	m 2	数量	100	単価	20,424
規格	海上 ラフテレーンクレーン （油圧伸縮ジブ型）16t吊 起重機船（非航旋回）鋼D 30t吊 鋼D 350PS型				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
鋼製型枠組立組外（重力式）		クレーン抜き	m 2	100	10,200	1,020,000	Q300704010 管理費区分 無			
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型） （油圧伸縮ジブ型）16t吊			日	1	48,400	48,400	DHT20850 管理費区分 無 単-48号			
起重機船（非航旋回） 鋼D 30t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間 の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 6時間：	日	1.5	498,097	747,145	DHT10490 管理費区分 無 単-49号			
引船 鋼D 350PS型		運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間 の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 2時間： 就業時間 = 8時間：	日	1.5	151,260	226,890	DHT11240 管理費区分 無 単-55号			
計						2,042,435				
単価						20,424	円 / m 2			
J01 施工区分		海上								
J02 陸上クレーン類の種類		ラフテレーンクレーン								
J03 ラフテレーンクレーンの規格		（油圧伸縮ジブ型）16t吊								
J05 海上クレーン類の機種		起重機船（非航旋回）								
J07 起重機船（非航旋回）の規格		鋼D 30t吊								
J08 引船の規格		鋼D 350PS型								

参考資料（１）

単-21号 DH106190

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	コンクリート打設				単位	m 3	数量	10	単価	34,047
規格	ポンプ車打設 無筋 50m3以上（標準）									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
生コンクリート		1 8 - 8 - 4 0 高炉 W/C=60%以下		m 3	10.3	28,500	293,550	Z002012010 管理費区分 無		
コンクリート打設（上部工製作）		ポンプ車		m 3	10	4,692	46,920	Q300804010 管理費区分 無		
計							340,470			
単価							34,047	円 / m 3		
J01 コンクリート打設方式		ポンプ車打設								
J02 鉄筋・無筋の選択		無筋								
J03 施工規模		50m3以上（標準）								

参考資料 (1)

単 - 22号 DH106010

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	支保組立組外 (重力式)				単位	m	数量	100	単価	8,058
規格	陸上				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
支保組立組外 (重力式)		クレーン抜き	m	100	8,058	805,800	Q300302010 管理費区分 無			
計						805,800				
単価						8,058	円 / m			
J01 施工区分		陸上								

参考資料（１）

単-23号 DH106120

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	鋼製型枠組立組外（重力式）				単位	m 2	数量	100	単価	11,168
規格	陸上 ラフテレーンクレーン （油圧伸縮ジブ型）16t吊									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
鋼製型枠組立組外（重力式）		クレーン抜き		m 2	100	10,200	1,020,000		Q300704010 管理費区分 無	
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型） （油圧伸縮ジブ型）16t吊				日	2	48,400	96,800		DHT20850 管理費区分 無 単-48号	
計							1,116,800			
単価							11,168		円 / m 2	
J01 施工区分		陸上								
J02 陸上クレーン類の種類		ラフテレーンクレーン								
J03 ラフテレーンクレーンの規格		（油圧伸縮ジブ型）16t吊								

参考資料（１）

単-24号 DH102030

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名	硬土盤床掘	単位	m 3	数量		単価	
称	基礎捨石30～70kg						
規格	硬土盤（N値30以上） 標準 鋼D 3.5m3 アンカー式 鋼D 5t吊 無し レキ混り土砂 30～50未満 0.85普通 15m未満	単位		数量	320	単価	3,911
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	グラブ浚渫船（硬土盤用）（アンカー式） 鋼D 3.5m3	運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間 の指定 = 標準：就業時間の指定 = 標準：就業 時間 = 10時間：	日	1	973,974	973,974	DHT10170 管理費区分 無 単-56号 Z1
	揚錨船 鋼D 5t吊	運転・供用の指定 = 運転1日当り：	日	1	271,325	271,325	DHT11040 管理費区分 無 単-57号 Z1
	雑材料	0.5%	式	1		6,226	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1
	計					1,251,525	
	単価					3,911	円 / m 3
	J01 同一工事に含まれる最も硬い土質	硬土盤（N値30以上）					
	J02 規格選定の方式	標準					
	J03 グラブ浚渫船の規格	鋼D 3.5m3					
	J04 方式の選択	アンカー式					
	J06 揚錨船の規格	鋼D 5t吊					
	J08 グラブ浚渫船一時退避の有無	無し					
	J10 土質分類	レキ混り土砂					
	J11 N値、状態	30～50未満					
	J12 修正土厚区分能力係数	0.85					
	J13 海象条件区分	普通					
	J14 水深区分	15m未満					

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-25号

CB210260

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	転石破碎				単位	m 3	数量	1	単価	3,356
規格	無し				単位					
名称	規格 / 条件				単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価							3,290.8			
労務構成比率					%	29.85				
運転手（特殊）					%	29.85	28,900	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率					%	19.75				
軽油					%	12.58	138	138	Z006702002 管理費区分 無	
その他（材料）					%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率					%	50.4				
バックホウ（クローラ）[標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3				%	29.43	17,400	17,400	M000202019 管理費区分 無	
大型ブレーカ（ベースマシン含まず）[油圧式]	質量1300kg級				%	20.97	10,900	10,900	M000604006 管理費区分 無	
諸雑費					式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 火薬使用の有無	無し									

参考資料(1)

単-26号

DH102020

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	グラブ床掘					単位	m 3	数量		単価	
規格	普通地盤 標準 鋼D 5.0m3 アンカー式 鋼D 5t吊 無し 砂質土砂 10～30未満 0.7 普通 15m未満					単位			712		1,817
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
グラブ浚渫船（普通地盤用）（アンカー式）鋼D 5.0m3		運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間の指定 = 標準：就業時間の指定 = 標準：就業時間 = 10時間：		日	1	1,016,474		1,016,474		DHT10080 管理費区分 無 単-58号 Z1	
揚錨船 鋼D 5t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り：		日	1	271,325		271,325		DHT11040 管理費区分 無 単-57号 Z1	
雑材料		0.5%		式	1			6,438		ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1	
計								1,294,237			
単価								1,817		円 / m 3	
J01 同一工事に含まれる最も硬い土質		普通地盤									
J02 規格選定の方式		標準									
J03 グラブ浚渫船の規格		鋼D 5.0m3									
J04 方式の選択		アンカー式									
J06 揚錨船の規格		鋼D 5t吊									
J08 グラブ浚渫船一時退避の有無		無し									
J10 土質分類		砂質土砂									
J11 N値、状態		10～30未満									
J12 修正土厚区分能力係数		0.7									
J13 海象条件区分		普通									
J14 水深区分		15m未満									

参考資料（１）

単-27号 DH101240

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	土運船運搬				単位	m 3	数量	712	単価	1,070
規格	対応しない 8.0時間 89m 3 / h 89m 3 / h 引船方式 標準 鋼650m3積（密閉式） 鋼D 1000PS型無し 0.1 k m 自動計算				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土運船（曳航） 鋼650m3積（密閉式）		運転・供用の指定 = 運転1日当り：		日	2	211,185	422,370		DHT11650 管理費区分 無 単-59号 Z1	
引船 鋼D 1000PS型		運転・供用の指定 = 運転1日当り；運転時間の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 2時間；就業時間 = 10時間：		日	1	335,784	335,784		DHT11310 管理費区分 無 単-60号 Z1	
雑材料		0.5%		式	1		3,790		ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1	
計							761,944			
単価							1,070		円 / m 3	
J01 土運船による遠距離土捨		対応しない								
J02 浚渫船1日当り運転時間		8.0時間								
J03 複数土砂を合成（平均）した浚渫量		89 m 3 / h								
J04 複数土砂合成浚渫量（変化率未考）		89 m 3 / h								
J05 運搬方法		引船方式								
J06 規格選定的方式		標準								
J07 土運船（曳航）の規格		鋼650m3積（密閉式）								
J09 引船の規格		鋼D 1000PS型								
J11 揚土土捨工の指定		無し								
J12 往復平均えい航距離		0.1 k m								
J14 土運船1日当り運搬量の算出方法		自動計算								

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-28号 CB210020

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	積込（ルーズ）				単位	m 3	数量	1	単価	247.1
規格	土砂 土量50,000m3未満				単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						240.9				
労務構成比率				%	38.74					
運転手（特殊）				%	38.74	28,900		30,804		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	18.87					
軽油				%	18.87	138		138		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	42.39					
バックホウ（クローラ型）[標準型]		排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8 m3		%	42.39	21,500		21,500		M000202142 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂								
J02 作業内容		土量50,000m3未満								

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-29号

CB210110

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 0.5km以下	m 3			1	461.1
標準単価				437.65		
労務構成比率		%	40.44			
運転手（一般）		%	40.44	23,600	26,724	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.89			
軽油		%	14.89	138	138	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.67			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】	%	44.67	20,847	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）					
J03 土質	土砂（岩塊・玉石混り土含む）					
J04 DID区間の有無	無し					
J05 運搬距離（km）（DID区間無）	0.5km以下					

参考資料（１）

単-30号 DH107060

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	梯子取付				基				
規格	陸上 ラフテレーンクレーン （油圧伸縮ジブ型）16t吊				単位		数量	14	単価 821,927
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
ゴム製タラップ		各種	基	14	769,000	10,766,000		Y300203500-001 管理費区分 無	
梯子取付		H = 250mm未満（陸上施工）クレーン抜き	基	14	49,470	692,580		Q301303010 管理費区分 無	
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型） （油圧伸縮ジブ型）16t吊			日	1	48,400	48,400		DHT20850 管理費区分 無 単-48号	
計						11,506,980			
単価						821,927		円 / 基	
J01 施工区分		陸上							
J02 クレーン類の機種		ラフテレーンクレーン							
J03 ラフテレーンクレーンの規格		（油圧伸縮ジブ型）16t吊							

参考資料(1)

単-31号

DH105130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月11日 令和 8年 5月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	ブロック運搬据付・仮置（海上一連）				個				
規格	据付 4 t / 個 標準 クレーン付台船 80t吊 鋼D 500PS型 700t 0.06 k m玉掛・玉外のどちらも陸上（水上）				単位		数量	36	単価
									25,451
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
クレーン付台船 80t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 6時間：	日	1	519,731		519,731	DHT10700 管理費区分 無 単-61号 Z1	
引船 鋼D 500PS型		運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 2時間：就業時間 = 8時間：	日	1	223,865		223,865	DHT11260 管理費区分 無 単-62号 Z1	
とび工			人	2	34,068		68,136	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	4	24,990		99,960	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
雑材料		0.5%	式	1			4,558	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1	
計							916,250		
単価							25,451	円 / 個	
J01 作業種類		据付							
J02 ブロック質量		4 t / 個							
J03 クレーンの指定		標準							
J04 起重機船等の船種		クレーン付台船							
J05 クレーン付台船の規格		80t吊							
J07 引船の規格		鋼D 500PS型							

DH105130

名称	ブロック運搬据付・仮置（海上一連）						単位	個	数量		単価	
規格	据付 4 t / 個 標準 クレーン付台船 80t吊 鋼D 500PS型 700t 0.06 k m玉掛・玉外のどちらも陸上（水上）						単位			36		25,451
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要		
J08 起重機船等の最大積載質量		700t										
J09 往復平均えい航距離		0.06 k m										
J10 労務編成		玉掛・玉外のどちらも陸上（水上）										

参考資料（１）

単-32号 DH105130

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ブロック運搬据付・仮置（海上一連）				個				
規格	据付 4 t / 個 標準 クレーン付台船 80t吊 鋼D 500PS型 700t 0.06 k m玉掛・玉外のどちらも水中の場合				単位		数量	36	単価 28,524
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
クレーン付台船 80t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 6時間：	日	1	519,731	519,731	DHT10700 管理費区分 無 単-61号 Z1		
引船 鋼D 500PS型		運転・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 2時間：就業時間 = 8時間：	日	1	223,865	223,865	DHT11260 管理費区分 無 単-62号 Z1		
潜水士船 D 270PS型 3～5t吊		運転・供用の指定 = 運転1日当り：	日	0.8	211,441	169,152	DHT11482 管理費区分 無 単-44号 Z1		
とび工			人	1	34,068	34,068	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	3	24,990	74,970	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
雑材料		0.5%	式	1		5,108	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1		
計						1,026,894			
単価						28,524	円 / 個		
J01 作業種類		据付							
J02 ブロック質量		4 t / 個							
J03 クレーンの指定		標準							

DH105130

名称	ブロック運搬据付・仮置（海上一連）					個					
規格	据付 4 t / 個 標準 クレーン付台船 80t吊 鋼D 500PS型 700t 0.06 k m玉掛・玉外のどちらも水中の場合					単位		数量	36	単価	28,524
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要			
J04 起重機船等の船種		クレーン付台船									
J05 クレーン付台船の規格		80t吊									
J07 引船の規格		鋼D 500PS型									
J08 起重機船等の最大積載質量		700t									
J09 往復平均えい航距離		0.06 k m									
J10 労務編成		玉掛・玉外のどちらも水中の場合									
J11 水深区分		水深15m未満の場合									

参考資料（１）

単-33号 DH107010

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	係船柱取付				単位	基	数量	3	単価	144,313
規格	陸上 100kN～150kN未満 ラフテレーンクレーン （油圧伸縮ジブ型）16t吊				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
係船柱		直柱 100kN	基	3	94,000	282,000	Y300203200-001 管理費区分 無			
係船柱取付		100 - 150kN未満（陸上）クレーン抜き	基	3	43,860	131,580	Q301201030 管理費区分 無			
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型） （油圧伸縮ジブ型）16t吊			日	0.4	48,400	19,360	DHT20850 管理費区分 無 単-48号			
計						432,940				
単価						144,313	円 / 基			
J01 施工区分		陸上								
J02 係船柱規格		100kN～150kN未満								
J04 クレーン類の機種		ラフテレーンクレーン								
J05 ラフテレーンクレーンの規格		（油圧伸縮ジブ型）16t吊								

参考資料（１）

単-34号 DH190040

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	えい航費（作業船）				回				
規格	15湊 起重機船（非航旋回） 鋼D 100t吊 標準 鋼D 1000PS型 無し				単位		数量	1	単価 759,640
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転費 えい航費（作業船）		えい航距離 = 15湊：被えい航船舶の設定 = 起重機船(非航旋回)：起重機船(非航旋回)の規格 = 鋼D 100t吊：同時えい航隻数 = 1隻：引船選定 = 標準：えい航用引船1の規格 = 鋼D 1000PS型：えい航用引船の運転時間 = 4h：えい航用引船の運転日数 = 0.5日：被えい航船舶等の運転日数 = 0.5日：	式	1	376,680	376,680	DH180210 管理費区分 1 単-63号		
損料			式	1	382,960	382,960	Z308003700 管理費区分 1		
計						759,640			
単価						759,640	円 / 回		
J01 えい航距離		15 湊							
J02 被えい航船舶の設定		起重機船（非航旋回）							
J09 起重機船（非航旋回）の規格		鋼D 100t吊							
J31 引船選定		標準							
J32 えい航用引船1の規格		鋼D 1000PS型							
J35 引船帰港の有無		無し							

参考資料 (1)

単-35号 DH190150

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	汚濁防止膜設置				単位	m	数量	120	単価	6,464
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
汚濁防止膜設置		陸上クレーン込み		m	120	6,464	775,680		Q302202010 管理費区分 無	
計							775,680			
単価							6,464		円 / m	

参考資料 (1)

単-36号 DH190160

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	汚濁防止膜撤去				単位	m	数量	120	単価	6,060
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
汚濁防止膜撤去		陸上クレーン込み		m	120	6,060	727,200		Q302203010 管理費区分 無	
計							727,200			
単価							6,060		円 / m	

参考資料 (1)

単-37号 DH190170

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	汚濁防止膜質料				式	数量	1	単価	842,700
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止膜質料			式	1	842,700	842,700	Y30L001000-001 管理費区分 無		
計						842,700			
単価						842,700	円 / 式		

DH190190

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

[illegible]

参考資料(2)

単-39号 WYB00005

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	クレーン付台船 45～50t吊				日			
規格	運転1日当り 標準 4時間				単位	数量	1	単価 414,158
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油 免税			L	68	105.9	7,201	Z304010130 管理費区分 無	
船団長			人	1.2	38,148	45,777	R3004 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	6	30,090	180,540	R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]		45～50t吊	日	1	16,300	16,300	M302766000 管理費区分 無	
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]		同上	供用日	1.65	29,500	48,675	M302766000 管理費区分 無	
台船 (クレーン付台船用)		500t積	供用日	1.65	70,100	115,665	M301571000 管理費区分 無	
計						414,158		
単価						414,158	円 / 日	

参考資料 (2)

単-40号 WYB00006

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	引船 鋼D 450PS型				日				
規格	運転1日当り 標準 2時間 8時間				単位		数量	1	単価 214,159
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
重油A			L	103	95.5	9,836		Z304010170 管理費区分 無	
高級船員			人	2.4	38,148	91,555		R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	1.2	30,090	36,108		R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
引船 [鋼製]		D 450PS型	時間	2	4,010	8,020		M301090000 管理費区分 無	
引船 [鋼製]		同上	供用日	1.65	41,600	68,640		M301090000 管理費区分 無	
計						214,159			
単価						214,159		円 / 日	

参考資料 (2)

単-41号 WYB00007

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	潜水土船 D 270PS型 3～5t吊				日			
規格	運転1日当り				単位	数量	1	単価 211,441
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油 免税			L	129	105.9	13,661	Z304010130 管理費区分 無	
潜水世話役			人	0.24	53,448	12,827	R3008 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水土			人	1.2	53,448	64,137	R0128 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水連絡員			人	1.2	33,660	40,392	R0129 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水送気員			人	1.2	30,804	36,964	R0130 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水土船		D 270PS型 3～5t吊	日	1	13,100	13,100	M301296000 管理費区分 無	
潜水土船		同上	供用日	1.65	18,400	30,360	M301296000 管理費区分 無	
計						211,441		
単価						211,441	円 / 日	

参考資料 (2)

単-42号 DHT10690

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	クレーン付台船 45～50t吊				日				
規格	運転1日当り 標準 4時間				単位		数量	1	単価 414,158
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油 免税			L	68	105.9	7,201	Z304010130 管理費区分 無		
船団長			人	1.2	38,148	45,777	R3004 管理費区分 無 割増率 0%		
普通船員			人	6	30,090	180,540	R0127 管理費区分 無 割増率 0%		
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]		45～50t吊	日	1	16,300	16,300	M302766000 管理費区分 無		
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]		同上	供用日	1.65	29,500	48,675	M302766000 管理費区分 無		
台船 (クレーン付台船用)		500t積	供用日	1.65	70,100	115,665	M301571000 管理費区分 無		
計						414,158			
単価						414,158	円 / 日		
J01 運転・供用の指定		運転1日当り							
J02 運転時間の指定		標準							
J03 運転日当りの運転時間		4時間							

参考資料(2)

単-43号

DHT11250

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 450PS型	運転1日当り 標準 2時間 8時間	日	1	214,159		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	103	95.5	9,836	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	2.4	38,148	91,555	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	30,090	36,108	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 450PS型	時間	2	4,010	8,020	M301090000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	41,600	68,640	M301090000 管理費区分 無
計					214,159	
単価					214,159	円 / 日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J03 運転日当りの運転時間	2時間					
J05 就業時間	8時間					

参考資料(2)

単-44号 DHT11482

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	潜水士船 D 270PS型 3～5t吊				日				
規格	運転1日当り				単位		数量	1	単価 211,441
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油 免税			L	129	105.9	13,661	Z304010130 管理費区分 無		
潜水世話役			人	0.24	53,448	12,827	R3008 管理費区分 無 割増率 0%		
潜水士			人	1.2	53,448	64,137	R0128 管理費区分 無 割増率 0%		
潜水連絡員			人	1.2	33,660	40,392	R0129 管理費区分 無 割増率 0%		
潜水送気員			人	1.2	30,804	36,964	R0130 管理費区分 無 割増率 0%		
潜水士船		D 270PS型 3～5t吊	日	1	13,100	13,100	M301296000 管理費区分 無		
潜水士船		同上	供用日	1.65	18,400	30,360	M301296000 管理費区分 無		
計						211,441			
単価						211,441	円 / 日		
J01 運転・供用の指定		運転1日当り							

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-45号

CB431720

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	鉄筋	単位	t	数量		単価	
規格	SD345 D29	単位		数量		単価	
規格	鉄筋各種 全ての費用	単位		数量	1	単価	399,800
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					406,140		
労務構成比率			%	69.62			
鉄筋工			%	39.58	30,900	32,232	R0110 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	18.76	25,400	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	9.92	31,000	31,008	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	30.38			
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ~ 3 2	%	30.38	121,000	109,000	Z001102021 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 鉄筋規格 J02 費用の内訳		鉄筋各種 全ての費用					

参考資料（2）

単-46号 WYB00028

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	さく岩機 ハンドドリル（空圧式）15kg級				日	数量	1	単価	865
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
さく岩機 [ハンドドリル（空圧式）]		質量15kg級	日	1	383	383	M303570000 管理費区分 無		
さく岩機 [ハンドドリル（空圧式）]		同上	供用日	1.71	282	482	M303570000 管理費区分 無		
計						865			
単価						865	円 / 日		

参考資料 (2)

単-47号 DHT22010

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	空気圧縮機（排出ガス対策型） 3.5～3.7m3 / min				日			
規格	海上				単位		数量	1
価								単価
								4,878
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	21	138	2,898	Z304010090 管理費区分 無	
空気圧縮機		3.5～3.7m3 / min	日	1.65	1,200	1,980	L301020010 管理費区分 無	
計						4,878		
単価						4,878	円 / 日	
J01 施工方式		海上						

参考資料（2）

単-48号 DHT20850

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）16t吊				日			
規格					単位	数量	1	単価 48,400
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16t吊	日	1	48,400	48,400	L301010250 管理費区分 無	
計						48,400		
単価						48,400	円 / 日	

参考資料（２）

単-49号 DHT10490

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	起重機船（非航旋回）鋼D 30t吊				日			
規格	運転1日当り 標準 6時間				単位	数量	1	単価 498,097
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	118	95.5	11,269	Z304010170 管理費区分 無	
船団長			人	1.2	38,148	45,777	R3004 管理費区分 無 割増率 0%	
高級船員			人	1.2	38,148	45,777	R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	3.6	30,090	108,324	R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
起重機船 [旋回・ディーゼル式]		D 30t吊	時間	6	15,100	90,600	M300490000 管理費区分 無	
起重機船 [旋回・ディーゼル式]		同上	供用日	1.65	119,000	196,350	M300490000 管理費区分 無	
計						498,097		
単価						498,097	円 / 日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						
J02 運転時間の指定		標準						
J03 運転日当りの運転時間		6時間						

参考資料 (2)

単 - 50号

DHT11240

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 350PS型	運転1日当り 標準 4時間 8時間	日	1	165,264		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	159	95.5	15,184	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	1.2	38,148	45,777	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	30,090	36,108	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 350PS型	時間	4	3,230	12,920	M301080000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	33,500	55,275	M301080000 管理費区分 無
計					165,264	
単価					165,264	円 / 日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J03 運転日当りの運転時間	4時間					
J05 就業時間	8時間					

参考資料（２）

単-51号 DHT22660

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	コンクリートポンプ車 ブーム式 90～110m3 / h				日				
規格					単位		数量	1	単価 103,268
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	88	138	12,144	Z304010090 管理費区分 無		
運転手（特殊）			人	1	30,804	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力90～110m3 / h	時間	6.8	3,640	24,752	M303592000 管理費区分 無		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		同上	供用日	1.14	31,200	35,568	M303592000 管理費区分 無		
計						103,268			
単価						103,268	円 / 日		

参考資料 (2)

単-52号 WYB00025

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	クレーン付台船 45～50t吊				日			
規格	運転1日当り 標準 4時間				単位	数量	1	単価 414,158
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油 免税			L	68	105.9	7,201	Z304010130 管理費区分 無	
船団長			人	1.2	38,148	45,777	R3004 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	6	30,090	180,540	R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]		45～50t吊	日	1	16,300	16,300	M302766000 管理費区分 無	
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]		同上	供用日	1.65	29,500	48,675	M302766000 管理費区分 無	
台船 (クレーン付台船用)		500t積	供用日	1.65	70,100	115,665	M301571000 管理費区分 無	
計						414,158		
単価						414,158	円 / 日	

参考資料 (2)

単-53号 WYB00026

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	引船 鋼D 450PS型				日				
規格	運転1日当り 標準 2時間 8時間				単位		数量	1	単価 214,159
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
重油A			L	103	95.5	9,836		Z304010170 管理費区分 無	
高級船員			人	2.4	38,148	91,555		R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	1.2	30,090	36,108		R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
引船 [鋼製]		D 450PS型	時間	2	4,010	8,020		M301090000 管理費区分 無	
引船 [鋼製]		同上	供用日	1.65	41,600	68,640		M301090000 管理費区分 無	
計						214,159			
単価						214,159		円 / 日	

参考資料 (2)

単-54号 WYB00027

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	潜水土船 D 270PS型 3~5t吊				日			
規格	運転1日当り				単位	数量	1	単価 211,441
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油 免税			L	129	105.9	13,661	Z304010130 管理費区分 無	
潜水世話役			人	0.24	53,448	12,827	R3008 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水土			人	1.2	53,448	64,137	R0128 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水連絡員			人	1.2	33,660	40,392	R0129 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水送気員			人	1.2	30,804	36,964	R0130 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水土船		D 270PS型 3~5t吊	日	1	13,100	13,100	M301296000 管理費区分 無	
潜水土船		同上	供用日	1.65	18,400	30,360	M301296000 管理費区分 無	
計						211,441		
単価						211,441	円 / 日	

参考資料 (2)

単 - 55号 DHT11240

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	引船 鋼D 350PS型				日			
規格	運転1日当り 標準 2時間 8時間				単位	数量	1	単価 151,260
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	80	95.5	7,640	Z304010170 管理費区分 無	
高級船員			人	1.2	38,148	45,777	R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	1.2	30,090	36,108	R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
引船 [鋼製]		D 350PS型	時間	2	3,230	6,460	M301080000 管理費区分 無	
引船 [鋼製]		同上	供用日	1.65	33,500	55,275	M301080000 管理費区分 無	
計						151,260		
単価						151,260	円 / 日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						
J02 運転時間の指定		標準						
J03 運転日当りの運転時間		2時間						
J05 就業時間		8時間						

参考資料（２）

単-56号 DHT10170

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	グラブ浚渫船（硬土盤用）（アンカー式） 鋼D 3.5m3				日				
規格	運転1日当り 標準 標準 10時間				単位		数量	1	単価 973,974
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油A			L	642	95.5	61,311	Z304010170 管理費区分 無		
船団長			人	1.43	38,148	54,551	R3004 管理費区分 無 割増率 0%		
高級船員			人	1.43	38,148	54,551	R0126 管理費区分 無 割増率 0%		
普通船員			人	5.68	30,090	170,911	R0127 管理費区分 無 割増率 0%		
グラブ浚渫船（硬土盤用）アンカー方式 [ディーゼル式]		D 3.5m3	時間	8	23,600	188,800	M300170000 管理費区分 無		
グラブ浚渫船（硬土盤用）アンカー方式 [ディーゼル式]		同上	供用日	1.65	269,000	443,850	M300170000 管理費区分 無		
計						973,974			
単価						973,974	円 / 日		
J01 運転・供用の指定		運転1日当り							
J02 運転時間の指定		標準							
J04 就業時間の指定		標準							
J05 就業時間		10時間							

参考資料 (2)

単 -57号 DHT11040

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	揚錨船 鋼D 5t吊				日			
規格	運転1日当り				単位	数量	1	単価 271,325
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	125	95.5	11,937	Z304010170 管理費区分 無	
高級船員			人	1.2	38,148	45,777	R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	2.4	30,090	72,216	R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
揚錨船		D 5t吊	日	1	48,500	48,500	M300970000 管理費区分 無	
揚錨船		同上	供用日	1.65	56,300	92,895	M300970000 管理費区分 無	
計						271,325		
単価						271,325	円 / 日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						

参考資料(2)

単-58号

DHT10080

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	グラブ浚渫船（普通地盤用）（アンカー式）鋼D 5.0m3				日				
規格	運転1日当り 標準 標準 10時間				単位		数量	1	単価 1,016,474
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要
重油A				L	642	95.5		61,311	Z304010170 管理費区分 無
船団長				人	1.43	38,148		54,551	R3004 管理費区分 無 割増率 0%
高級船員				人	1.43	38,148		54,551	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員				人	5.68	30,090		170,911	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
グラブ浚渫船（普通）アンカー方式 [ディーゼル式]		D 5.0m3		時間	8	25,200		201,600	M300080000 管理費区分 無
グラブ浚渫船（普通）アンカー方式 [ディーゼル式]		同上		供用日	1.65	287,000		473,550	M300080000 管理費区分 無
計								1,016,474	
単価								1,016,474	円 / 日
J01 運転・供用の指定		運転1日当り							
J02 運転時間の指定		標準							
J04 就業時間の指定		標準							
J05 就業時間		10時間							

参考資料（2）

単-59号 DHT11650

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	土運船（曳航） 鋼650m3積（密閉式）				日			
規格	運転1日当り				単位		数量	1
								単価
								211,185
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
普通船員				人	2.84	30,090	85,455	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
土運船 [密閉式]		650m3積		供用日	1.65	76,200	125,730	M301430000 管理費区分 無
計							211,185	
単価							211,185	円 / 日
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						

参考資料 (2)

単 -60号 DHT11310

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	引船 鋼D 1000PS型				日			
規格	運転1日当り 標準 2時間 10時間				単位	数量	1	単価 335,784
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	228	95.5	21,774	Z304010170 管理費区分 無	
高級船員			人	2.86	38,148	109,103	R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	1.42	30,090	42,727	R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
引船 [鋼製]		D 1,000PS型	時間	2	8,490	16,980	M301150000 管理費区分 無	
引船 [鋼製]		同上	供用日	1.65	88,000	145,200	M301150000 管理費区分 無	
計						335,784		
単価						335,784	円 / 日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						
J02 運転時間の指定		標準						
J03 運転日当りの運転時間		2時間						
J05 就業時間		10時間						

参考資料（２）

単-61号 DHT10700

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	クレーン付台船 80t吊				日			
規格	運転1日当り 標準 6時間				単位		数量	単価
							1	519,731
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油 免税			L	161	105.9	17,049	Z304010130 管理費区分 無	
船団長			人	1.2	38,148	45,777	R3004 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	6	30,090	180,540	R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]		80t吊	日	1	32,000	32,000	M302767000 管理費区分 無	
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]		同上	供用日	1.65	57,600	95,040	M302767000 管理費区分 無	
台船（クレーン付台船用）		700t積	供用日	1.65	90,500	149,325	M301572000 管理費区分 無	
計						519,731		
単価						519,731	円 / 日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						
J02 運転時間の指定		標準						
J03 運転日当りの運転時間		6時間						

参考資料 (2)

単-62号

DHT11260

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 500PS型	運転1日当り 標準 2時間 8時間	日	1	223,865		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	114	95.5	10,887	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	2.4	38,148	91,555	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	30,090	36,108	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 500PS型	時間	2	4,460	8,920	M301100000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	46,300	76,395	M301100000 管理費区分 無
計					223,865	
単価					223,865	円 / 日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J03 運転日当りの運転時間	2時間					
J05 就業時間	8時間					

参考資料（２）

単-63号 DH180210

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	運転費 えい航費（作業船）				単位	式	数量	1	単価	376,680
規格	15湊 起重機船(非航旋回) 鋼D 100t吊 1隻 標準 鋼D 1000PS型 4h 0.5日 0.5日									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
燃料費 えい航費（作業船）		引船選定 = 標準：えい航用引船1の規格 = 鋼D 1000PS型：えい航用引船の運転時間 = 4h：		式	1	43,548		43,548		DH180220 管理費区分 1 単-64号
労務費（えい航用引船） えい航費（作業船）		えい航距離 = 15湊：引船選定 = 標準：えい航用引船1の規格 = 鋼D 1000PS型：		日	1	106,386		106,386		DH180230 管理費区分 1 単-65号
労務費（被えい航船舶） えい航費（作業船）		えい航距離 = 15湊：被えい航船舶の設定 = 起重機船(非航旋回)：起重機船(非航旋回)の規格 = 鋼D 100t吊：同時えい航隻数 = 1隻：		日	1	226,746		226,746		DH180240 管理費区分 1 単-66号
計								376,680		
単価								376,680		円 / 式
J01 えい航距離		15 湊								
J02 被えい航船舶の設定		起重機船(非航旋回)								
J09 起重機船(非航旋回)の規格		鋼D 100t吊								
J29 同時えい航隻数		1 隻								
J30 引船選定		標準								
J31 えい航用引船1の規格		鋼D 1000PS型								
J34 えい航用引船の運転時間		4 h								
J35 えい航用引船の運転日数		0.5 日								
J36 被えい航船舶等の運転日数		0.5 日								

DH180220

[illegible]

DH180230

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

- 71 -

参考資料 (3)

単 -66号 DH180240

単価適用年月日	令和 8年 5月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	労務費 (被えい航船舶) えい航費 (作業船)				日			
規格	15 湊 起重機船 (非航旋回) 鋼 D 100t 吊 1 隻				単位	数量	1	単価 226,746
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
船団長			人	1	38,148	38,148	R3004 管理費区分 1 割増率 0%	
高級船員			人	1	38,148	38,148	R0126 管理費区分 1 割増率 0%	
普通船員			人	5	30,090	150,450	R0127 管理費区分 1 割増率 0%	
計						226,746		
単価						226,746	円 / 日	
J01 えい航距離		15 湊						
J02 被えい航船舶の設定		起重機船 (非航旋回)						
J09 起重機船 (非航旋回) の規格		鋼 D 100t 吊						
J29 同時えい航隻数		1 隻						

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>

[illegible]